
 
 
 

EINTRITTSPREISE 2024 
 
 Pro Person 

Einzelbesucher und Familien  
Voller Tarif Erwachsene 12,00 € 

Voller Tarif 6-17 Jahren 8,00 € 

Familientarif (max. 4 Personen, davon max. 2 Erwachsene)  30,00 € 

Ermäßigter und Person mit Behinderung 6,00 € 

Kinder unter 6 Jahren Kostenlos 

Pass château - Abonnement für Erwachsene 20,00 € 

Pass château - Abonnement für Familien (max. 4 Personen, davon max. 2 
Erwachsene) 

45,00 € 

Pass château – Zusätzliches Jugendabonnement (6-17 Jahre) 15,00 € 

Gruppen 

Tarif für Gruppen – Tourismusprofis 8,00 € 

Tarif für Schul- und außerschulische Gruppen 2,00 € 

Gruppentarif "Publikum aus dem sozialen Bereich" 2,00 € 

Sondertarife und freier Eintritt: siehe Informationsblatt Sonderkonditionen 2024 

 
KOMBIPASS 

 

 
Museums-Pass-Musées 

123,00 € 
Voller Tarif 1 Person  
(+ 5 Kinder unter 18 Jahr) 

 

113,00 € 
Ermäßigter Tarif 1 Person 
(+ 5 Kinder unter 18 Jahr) 

ans)  

FÜHRUNGEN UND AKTIVITÄTEN zusätzlich zum Eintrittspreis 

Audioguide für Erwachsene 4,00 € pro Gerät 

Audioguide für Kinder  2,00 € Pro Gerät 

Spiele – Heft 2,00 €  
Einzelbesucher Pro Person 

Führung 45 Min. bis 1 Std. 2,00 € 

Führung oder Workshop 2 Stunden 4,00 €  
Gruppen (außer Schul- und außerschulische Gruppen und Personen 
aus dem sozialen Bereich) 

 
Pauschalpreis 

 

Teilnehmerzahl pro Führung 

Führung 45 Min. bis 1 St.    80 €  Bis zu 50 Personen 
 

Thematische - außergewöhnliche – sensorische – vertiefte Führung (2 St.) 
 

150 € 
Bis zu 18 oder 30 Personen (je nach den 
durchquerten Räumen) 

 

Maßgeschneiderte Führung (2 St.) 
 

200 € Bis zu 18 oder 30 Personen (je nach den 
durchquerten Räumen) 

 

Theatralische Geburtstagsführung (1 St.) ohne Snacks 
 

40 € Bis zu 30 Personen - 1 Begleitperson kostenlos 
für 3 Jugendliche 

 

Geburtstagsworkshop (2 St.) ohne Snacks 
 

80 € Bis zu 20 Personen - 1 Begleitperson kostenlos 
für 3 Jugendliche 

Theatralische /Entdeckungstour im Rahmen einer einzelnen Gruppe 40 € Bis zu 30 Personen 

1,5-/2-stündige Führung im Rahmen einer einzelnen Gruppe 80 € Bis zu 30 Personen 

Workshop im Rahmen einer einzelnen Gruppe 80 € Bis zu 20 Personen 

Schul- und außerschulische Gruppen Pauschalpreis 

Theatralische Führung / Entdeckungstour (1 St.) 40 € Bis zu 30 Jugendliche 

Vertiefte / sensorische Führung (2 St.) 80 € Bis zu 30 Jugendliche 

Kulturerbe-Workshops 80 € Bis zu 30 Jugendliche 

Kulturerbeklasse Montagmorgen 40 € Bis zu 30 Jugendliche 

Kulturerbeklasse 1/2 Tag 80 € Bis zu 30 Jugendliche 

Kulturerbeklasse Tag 160 € Bis zu 30 Jugendliche 

Externalisierte Kulturerbe-Workshop 1 St.  110 € Bis zu 30 Jugendliche 

Externalisierte Kulturerbe-Workshop 2 St. 150 € Bis zu 30 Jugendliche 

Gruppen " Publikum aus dem sozialen Bereich"   Pauschalpreis Teilnehmerzahl pro Führung 

Angepasste Führung / sensorische Führung    40 €  
Theatralische Führung / Entdeckungstour (1 St.) 40 € Bis zu 30 Personen 

Vertiefte Führung 80 € Bis zu 30 Personen 

Kulturerbe-Workshops 80 € Bis zu 30 Personen 

Gruppen von älteren Menschen, die in Pflegeheimen wohnen Pauschalpreis Teilnehmerzahl pro Führung 

Externalisierte Kulturerbe-Workshop 110 € Bis zu 12 Personen  
 
 

Tickets können nicht zurückerstattet oder umgetauscht werden 
 
 
 
 
 

 

 


